
PROVINCIA DI AVELLINO

Esito di gara d’appalto, con procedura aperta ai sensi dell’art. 36 comma 2 e art.

60  del  d.lgs.  50/2016,  dei  lavori  di  ripristino  della  funzionalità  idraulica  del

torrente Caudino da monte a tutto il tratto dell’abitato - CIG 9537499129 - CUP

G65F21000020002.

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1)  Centrale  di  committenza  delegata,  Provincia  di  Avellino  – Stazione  Unica

Appaltante, c.so V. Emanuele n. 42 – 83100 Avellino – codice NUTS ITF34 –

Italia.  Persona  di  contatto:  geom.  Maurizio  Graziano,  tel.  0825790467,  pec

sua@pec.provincia.avellino.it,  e-mail  mgraziano@provincia.avellino.it.  Indirizzo

del  profilo  di  committente:

http://trasparenza.provincia.avellino.it:8080/Trasparenza-FE/viewDetails/84/.

Stazione appaltante delegante, Comune di San Martino Valle Caudina (AV), CAP

83018  piazza  G.  del  Balzo,  tel.  0824841214,  pec

protocollo.sanmartinovc@asmepec.it.

La  gara  è  stata  gestita  mediante  apposito  sistema  informatico  (Portale  gare)

accessibile all’indirizzo https://suaprovinciaavellino.traspare.com.

I.2) L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.

Sezione II: Oggetto dell’appalto

II.1.1)  Appalto  di  lavori  di  ripristino  della  funzionalità  idraulica  del  torrente

Caudino da monte a tutto il tratto dell’abitato.

II.1.2) CPV principale: 45246000-3 (Lavori di regolazione di corsi d’acqua e di

controllo delle piene).

II.1.6) L’appalto non è diviso in lotti ma trattasi di un appalto unico.

II.2.3) Luogo di esecuzione: provincia di Avellino – codice NUTS ITF34.

1

mailto:sua@pec.provincia.avellino.it
https://suaprovinciaavellino.traspare.com/
mailto:protocollo.sanmartinovc@asmepec.it
http://trasparenza.provincia.avellino.it:8080/Trasparenza-FE/viewDetails/84/
mailto:mgraziano@provincia.avellino.it


II.2.5)  Criteri  di  aggiudicazione:  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 36

comma 9-bis e art. 95 commi 2 e 6 del d.lgs. 50/2016. Per i criteri di valutazione

delle offerte di gara si rinvia al disciplinare di gara.

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni:  a norma dell’art. 106 comma 1 lettera

a)  del  d.lgs.  50/2016,  il  contratto  di  appalto  in  corso  di  validità  può  essere

modificato per revisione dei  prezzi contrattuali.  La predetta  “opzione” di legge

non  è  predeterminabile  in  linea  tecnica  ed  economica  in  quanto  correlata  a

sopravvenienze in corso d’opera e, perciò, il loro valore in gara è pari a zero.

Sezione IV: Procedura

IV.1.1) Tipo di procedura di gara: procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. 50/2016.

IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: nessuna.

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

L’appalto non è stato aggiudicato.

V.1)  Informazioni  relative  alla  non  aggiudicazione:  l’appalto  non  è  stato

aggiudicato perché sono state respinte tutte le offerte pervenute, giusta determina

dirigenziale n. 352 del 21/2/2023.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.4) Procedure di ricorso: a norma dell’art. 209 comma 2 del d.lgs. 50/2016, non

è ammessa per il presente appalto la competenza arbitrale di cui agli artt. 209 e

210 del  d.lgs.  50/2016.  Per  eventuali  proposizioni  di  ricorso  giurisdizionale  si

applicano le  norme di  cui  all’art.  204 del  d.lgs.  50/2016 nonché il  Codice del

processo amministrativo approvato con d.lgs. 2.7.2010 n. 104.

2



VI.4.1) Eventuali ricorsi alla procedura di aggiudicazione vanno inoltrati nei modi

e termini di legge al T.A.R. per la Campania – Sede di Salerno, Largo S. Tommaso

D'Aquino  n.  3  –  84100  Salerno  –  Italia,  tel.  089226496,  pec

sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it,  indirizzo  internet

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunali

amministrativiregionali/salerno/index.html, ex art. 204 del d.lgs. 50/2016.

VI.4.2) A norma dell’art. 211 del d.lgs. 50/2016, eventuali istanze di mediazione

vanno inoltrate nei modi e termini di legge all’ANAC - Ufficio Precontenzioso e

Affari Giuridici – via M. Minghetti n. 10 – 00187 Roma – Italia, tel. 06367231,

pec  protocollo@pec.anticorruzione.it,  indirizzo  internet

https://www.anticorruzione.it/, secondo il “Regolamento per il rilascio dei pareri

di precontenzioso di cui all’art. 211 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”

emanato dalla predetta Autorità.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di

ricorso: Provincia di Avellino – Settore 2 – Centrale di Committenza Provinciale,

c.so  V.  Emanuele  n.  42  –  83100  Avellino  –  Italia,  tel  0825790407,  pec

sua@pec.provincia.avellino.it, e-mail edefalco@provincia.avellino.it.

Il funzionario delegato P.O.

    (geom. Maurizio Graziano)

3

mailto:edefalco@provincia.avellino.it
https://www.anticorruzione.it/
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/salerno/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunali
mailto:sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it

		2023-02-23T12:00:17+0000
	GRAZIANO MAURIZIO




